
16

آمادگی شمال شهر برای بارش  برف
صبح دیروز مانور زمستانه در سایت برف روبی منطقه3 برگزار شد

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

هرچند بارش برف و نزولات آسمانی در فصل 
زمستان برای کلانشهری مثل تهران که از 

خشکی و بی آبی رنج می برد، غنیمت است 
و موجب شادی شهروندان می شود، اما اگر 
تبعات بارش ها مدیریت نشود و معابر به موقع 
پاکسازی نشوند ، دردسرهای فراوانی ازجمله 
ترافیک شدید، راهبندان و لغزندگی معابر را 

به دنبال دارد. از این رو مدیریت شهری در 
مناطق هر سال از اواسط پاییز که احتمال 
بارش های زمستانه قوت می گیرد، تلاش 
می کند با تجهیز و آمادگی نیروهای خدماتی 
و ماشین آلات از این مرحله به سلامت گذر 

کند. در همین راستا روز گذشته مانور 
برف روبی منطقه3 یکی از مناطق پربارش 
شمال شهر تهران با حضور جمعی از مدیران 
شهری در محوطه سایت برف روبی این 

منطقه برگزار شد.
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 نصب تبلیغات روی آسفالت معابر مشمول جریمه 
شود

 یکی از راهکارهای تبلیغاتی و جذب مشتری نصب 
تراکت ها و برچسب های تبلیغاتی روی آسفالت کف 
پیاده روهاست. این کار جدا  از زحمت بسیاری که 
برای پاکبانان عزیز ایجاد می کند موجب حواس پرتی 
مردم و برخورد آنها به یکدیگر هنگام راه رفتن 
خواهد شد. یکی از راهکارها برای حل این مشکل 
قرار دادن استند هایی در کنار پیاده روها و خیابان ها 
و اجاره دادن آنها به مشاغل و شرکت ها جهت 
 نصب و معرفی محصولات و خدماتشان است. 
به این ترتیب هم منبع درآمدی برای شهر ایجاد 
می شود و هم از آلودگی کوچه و خیابان جلوگیری 

خواهد شد.
یک بازنشسته از تهران 

نیروگاه های خورشیدی در کشور توسعه پیدا کنند
 با توجه به مشکل تامین برق و انرژی برای 
کلانشهرها خصوصا پایتخت که اداره ها و 
شرکت های زیادی در آن مستقر و مشغول فعالیت 
هستند، جا دارد تا مسئولان اقدام به توسعه 
نیروگاه های خورشیدی در سرتاسر کشور کنند. 
پیشنهاد دیگر این است که دولت با اختصاص 
بودجه ای به شهروندان برای  خرید پنل های 
خورشیدی و نصب آن روی پشت بام ها کمک کند. 
خوشبختانه کشور ما در اغلب اوقات سال از هوای 
آفتابی بهره مند است و می توانیم با تاسیس و 
راه اندازی این نیروگاه ها به راحتی از انرژی پاک و 

رایگان خورشید استفاده کنیم.
 گرامیان از تهران

 سامانه واحدی برای ثبت چک صیادی ایجاد شود
با توجه به اینکه بانک های مختلف نرم افزارها و 
همراه بانک های متفاوتی دارند در نتیجه ثبت و 
تأیید چک های صیادی هم برای هر بانک به شیوه ای 
متفاوت انجام می شود. مشکل اینجاست که 
بعضی از این نرم افزارها پیچیده تر از بقیه هستند 
و کارکردن با آنها مخصوصا برای افراد سالمند 
 یا افرادی که سواد کافی ندارند دشوار است. 
پیشنهاد می کنم جهت حل این مشکل یک سامانه 
یکپارچه و تا حد امکان ساده از طرف بانک مرکزی 

برای این منظور طراحی و راه اندازی شود.
هدایت طلب از تهران

رقم اقساط مسکن نهضت ملی کاهش یابد
معلوم نیست که نرخ اقساط مسکن نهضت 
ملی با چه منطقی تعیین شده است. این را 
دیگر همه می دانند که متقاضیان این طرح از 
افراد ضعیف و کم درآمد جامعه هستند و 
توان خرید مسکن در بازار آزاد را ندارند و به 
 همین جهت متقاضی خرید   این طرح شده اند.
 مشکل اصلی رقم بالای اقساط آن است 
 به حدی که عملا قابل پرداخت نیست. 
آخر کدام کارگری آنقدر درآمد دارد که بتواند هر 
3 ماه یک بار 40میلیون تومان بپردازد؟ این وضعیت 
موجب شده تا متقاضیان به ناچار آپارتمان های 
خود را به دلالان بفروشند. مسئولان   باید با بازنگری 
در نرخ اقساط و همینطور مدت بازپرداخت آن 
ضمن کمک به خریداران جلوی فروش آن را به 

واسطه  گران و سودجویان بگیرند.
لامردی از تهران

کیفیت غذای دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی 
نامطلوب است

متأسفانه وضعیت غذای سلف دانشگاه تربیت دبیر 
شهید رجایی بسیار پایین است. اکثر دانشجویان 
هم به دلایل مختلف ناچار به استفاده از این غذا 
هستند. بارها مشکل را با مسئولان دانشگاه در میان 
گذاشته و خواستار اصلاح آن شده ایم ولی تاکنون هیچ 
اقدامی در این زمینه انجام نشده است. حقیقتا برای 
قشر دانشجو سخت است که بخواهد به طور مرتب 
از غذای رستوران های خارج دانشگاه استفاده کند. 

خواهشمندیم به این موضوع رسیدگی شود.
جمعی از دانشجویان دانشگاه تربیت دبیر رجایی

وضعیت واگن های قطار   شوش – اندیمشک؛ نیازمند 
بازبینی و توجه

 سال هاست که وضعیت واگن های قطار   شوش به 
اندیمشک نامناسب است. از آنجا که اخیرا و به دنبال 
تورم و گرانی مردم توان مالی لازم استفاده از تاکسی 
یا خودروی شخصی را مانند گذشته ندارند، متقاضیان 
و مسافران استفاده از این قطار بسیار بیشتر از قبل شده 
است و به قدری ازدحام در واگن ها زیاد است که عملا 
به سختی می توان ایستاد چه برسد به نشستن. جدای 
از اینکه نزدیکی بیش از حد افراد به هم، موجب انتقال 
و انتشار بیماری های مسری خصوصا در فصل سرما 
می شود، سر و صدا و در گیری بین مسافران هم موجب 
آزار شده است. واقعا وقت آن رسیده که مسئولان فکر 

اساسی به حال این وضعیت بکنند.
سائمی از شوش

 تهیه اطلس فرهنگی برای تهران
 محمد ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری:   اطلس فرهنگی تهران با همکاری سازمان 
مطالعات شهرداری تهران و همفکری همه دستگاه های فرهنگی و گردشگری در حال تنظیم است و تا پایان سال 

رونمایی می شود. در این اطلس زیرساخت های فرهنگی پایتخت شامل سینما، مساجد و... مشخص شده است.

موتورسواران در صدر تصادفات مرگبار
سرهنگ رابعه جوانبخت ، رئیس دایره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ:  در بررسی آمار تصادفات منجر به 
مرگ در 7ماه منتهی به مهر امسال، رتبه اول به موتورسیکلت سواران با رقم ۴۶درصد و رتبه دوم به عابران 

پیاده با ۳7درصد اختصاص یافته است. ۶۱درصد از تصادفات مرگبار هم در بزرگراه ها رخ می دهد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

جهان

تردد قانونی در خط ویژه 
تبدیل خط ویژه اتوبوس به خط سواری های چند سرنشین 

در شهر های جهان سابقه دارد

خطوط ویژه اتوبوسرانی باید خالی بمانند تا اتوبوس ها بتوانند 
پرسرعت و با شتاب کافی از آن رد شوند، اما در زمان اوج ترافیک 
همین خطوط می توانند برای مدتی کوتاه، خودرو های گرفتار 
در گره های ترافیکی را از خود عبور دهند و بخشی از معابر را 
خلوت کنند. انجام قانونی این کار نیاز به طرحی به نام »خط 
پرسرنشین« دارد که  چند دهه قبل در شهرداری تهران مطرح 
شد و اکنون نیز دوباره از آن سخن به میان آمده است. در این 
طرح، سواری هایی که تمام صندلی هایشان پر باشد می توانند 
وارد خط ویژه شوند. در برخی کلانشهر های جهان این طرح با 

نام HOV در حال اجراست.

  اندونزی - جاکارتا

سال1992 طرح خط پرسرنشین با نام خط »سه  در یک« در 
جاکارتا اجرا شد. خودرو هایی که 3سرنشین یا بیشتر داشتند 
می توانستند بین ساعت های 7 تا 10 صبح وارد خطوط ویژه 
شوند. در سال2003 بعد از تغییراتی که در شبکه اتوبوسرانی 
انجام شد، ساعت 4 تا 7 عصر هم به این زمان اضافه شد. در 
سال2016 تعداد این خودرو ها آنقدر زیاد شده بود که مسیر 
حرکت اتوبوس ها را اشغال می کرد؛ به همین دلیل شهرداری 
سهمیه زوج و فرد تعیین کرد و بعد از آن خودرو های 3سرنشین 
به شرط اینکه شماره پلاک آنها با روز هفته تطبیق داشته باشد، 

می توانند وارد خطوط شوند.

مسافر کرایه ای
اتفاق خاصی که در این 
شهر افتاد، اجاره مسافر 
برای خط ویژه بود. افراد 
بسیار فقیر در ابتدای 
خطوط می ایستادند 

و برای سوار شدن و 
پرکردن صندلی های 

سواری ها از رانندگانی که عجله 
داشتند، پول می گرفتند. تعداد این افراد که گاهی همراه با 
کودکانشان بودند، به تدریج زیاد و به صورت منبع درآمدی برای 
فقرا شد. هر راننده که یک مادر و کودکش را سوار می کرد، وارد 
خط ویژه می شد و آنها را در انتهای خط پیاده می کرد. این افراد 
که جوکی نامیده می شدند و ظاهری شبیه متکدیان داشتند در 
همان نقطه دوباره سوار خودروی دیگری می شدند و با چندبار 
رفت و برگشت می توانستند پولی به دست بیاورند. از نظر قانونی 
این کار ممنوع نبود، اما ماهیت و هدف طرح را به هم می زد. 
بعضی آمار ها هم نشان می داد که این کار تأثیر طرح پرسرنشین 
بر ترافیک را از بین برده است؛ زیرا سفر های واقعی شهری را 

کاهش نمی دهد.

  اسپانیا - مادرید

خطوط پرسرنشین مادرید در سال1995 ایجاد شد و 
برنامه ریزی زمانی آن به شکلی بود که سواری هایی با بیشتر از 
2سرنشین وارد خط ویژه اتوبوس شوند و صبح ها به سمت مرکز 
شهر و بعد ازظهر ها به سمت حومه شهر حرکت کنند. طول 
خط ویژه زیاد است و به 12کیلومتر می رسد، اما بخش انتهایی 
آن در مرکز شهر فقط مخصوص اتوبوس هاست و سواری های 
چند سرنشین هم اجازه ورود به آن را نداشتند. طرح موفق 
بود و بعد از آن در برخی بزرگراه های اطراف پایتخت هم اجرا 
شد. سال2016 مأموران پلیس به  خودرویی شک کردند که 
در صندلی سمت شاگرد آن یک نفر با کاپشن و کلاه و عینک 
نشسته بود. از آنجا که فصل تابستان و هوا گرم بود، پلیس خودرو 
را متوقف کرد و متوجه شد که مسافر درواقع یک عروسک 

پلاستیکی با سری بزرگ و موهای بلند است.

مسافر های قلابی
قبلا که پلیس ورودی خط 

ویژه را کنترل می کرد، 
احتمال تقلب کمتر 
بود، اما از وقتی که 
شناسایی خودرو های 

به  چند سرنشین 
دوربین های کنترل سرعت 

سپرده شده، روش هایی برای 
فریب دوربین ها اختراع شده است؛ مثلا بعضی راننده ها در 
صندلی های خالی آدمک های بادی قرار می دهند یا کلاه گیسی 
را روی توپ می گذارند و به پشت سری صندلی شاگرد وصل 
می کنند و به جای بدن او پتو، کیف یا وسایل دیگر قرار می دهند. 
بعضی ها تصاویر یک مسافر که روی مقوا چاپ شده است را روی 
صندلی های دیگر می گذارند. یک روش دیگر هم استفاده از 
صندلی نوزاد است که درون آن عروسکی را قرار می دهند. این 

موارد درصورت کشف باعث جریمه خودرو می شود.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

سه در یک

خط ویژه تا مرکز شهر

تجلیل از قلم های آسمانی در برج میلاد
همکاری شهرداری تهران با نویسندگان کتاب های تقریظ شده توسط رهبر معظم انقلاب

 آماده باش نیروها و تجهیزات 

 8 ایستگاه برف روبی در 6 ناحیه

افزایش ماشین ها و تجهیزات 

 فعلا جایگزینی برای نمک نداریم

 علیرضا زاکانی، شهردار تهران در مراسم چه گفت؟ 

ساعت 7صبح حیاط سایت برف روبی منطقه3 در 
شمال بزرگراه کردستان شلوغ و پرتردد است. در 
یک طرف صدها کارگر خدمات شهری با لباس های 
یکدست و یک شکل در صف های منظم ایستاده اند 

و در سوی دیگر ماشین آلات و تجهیزات برف روبی 
و خودروهای نیسان و جرثقیل ها ردیف شده اند تا 
آمادگی این منطقه را برای بارش های احتمالی 

زمستانی به نمایش بگذارند.

 حمید جوانی، شهردار منطقه3 پس از نظارت بر 
ماشین آلات و عوامل کارگری در جمع خبرنگاران 
حاضر می شود و می گوید:  »اینجا ایستگاه مرکزی 
ماست که مسئول توزیع شن و ماشین آلات است. 

این ایستگاه به همراه 7ایستگاه میانی در 6ناحیه 
فعالیت می کند. بزرگراه های کردستان، شهید 
همت، بخش هایی از بزرگراه های از شهید چمران و 
مدرس تحت پوشش این سایت مرکزی قرار دارند.« 

تجهیزات و ماشین آلات دورتادور محوطه باز 
سایت ردیف شده اند و به گفته شهردار منطقه3 
تجهیزات لازم برای فرعی ها و خیابان های داخلی 
نواحی فراهم و نقشه راه برای هر ناحیه مشخص 
است و شهرداران نواحی هنگام بارش برف براساس 

همان عمل می کنند. جوانی می گوید: »امسال 
تعداد ماشین آلات سبک و سنگین اضافه شده 
و به 180دستگاه رسیده است . همچنین، تعداد 
کامیونت ها و نیسان ها نسبت به سال گذشته 

2برابر شده است.«

علاوه بر این، برای نخستین بار قرار است 
از موتورسیکلت ها در معابری که امکان تردد 
ماشین آلات سنگین نیست، استفاده شود. 
شهردار منطقه3 می گوید:» استفاده از موتور 
برای این است تا روان سازی معابر بدون آسیب به 
محیط زیست انجام شود. همچنین برای پاکسازی 

برف از معابر براساس تأکید شورای شهر و مدیران 
حوزه محیط زیست، سعی کرده ایم میزان نمک 
را کاهش دهیم. البته هنوز جایگزین مناسبی 
برای شن و نمک نداریم، اما تلاش می کنیم از 
فرآورده هایی استفاده کنیم که آسیب کمتری به 

محیط زیست وارد شود.«

 رضا محمدی، مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند
  علی محمد مختاری، 

مدیرعامل سازمان بوستان ها 
و فضای سبز

  حمید جوانی، شهردار 
منطقه 3

  علیرضا جعفری، مدیرکل 
اداره خدمات شهری 

شهرداری 

برای بارش های
 پیش رو آماده ایم

علیرضا جعفری، مدیرکل 
امور خدمات شهری 

شهرداری تهران:
در بارش های اخیر پایتخت 
به جز یک یا 2مورد، 
معابر  در  آب گرفتگی 
نداشتیم که آن هم زود 
رفع شد. نیروهای خدمات 
شهری برای بارش های 
پیش رو آماده هستند. 
طبق پیش بینی سازمان 
هواشناسی تا پایان این 
هفته شاهد بارش باران 
و برف در استان هستیم و 
نیروهای خدمات شهری 
برای بارش های پیش رو 
آماده هستند. با این حال 
درصورت  شهروندان 
مشاهده مشکلات احتمالی 

با 137 تماس بگیرند.

چه کسانی در 
مانور حضور 

داشتند؟

2000 تن شن 
مخصوص در سطح نواحی 
منطقه3 توزیع شده است.

180 دستگاه 
ماشین آلات سبک و سنگین در 

منطقه3 برای برف روبی تجهیز شده اند.

1100  نیروی کارگری
 برای پیشگیری از مخاطرات بارش ها 

و روان سازی ترافیک آمادگی دارند.

230 نقطه 
در منطقه3 برای جانمایی کیسه های 

شن مخصوص تعیین شده است.

30 نویسنده 
  کتاب های تقریظ شده 

توسط رهبر معظم انقلاب 
تجلیل شدند.
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 در برابر نویسندگان آثار دفاع مقدس، شهرداری 
تهران نیز وظایفی برعهده دارد که مهم ترین آن 
کمک به توسعه فعالیت شما در زمینه ثبت و 
ضبط خاطرات عرصه جهاد و شهادت است. در این 
رابطه علاوه بر معاونت فرهنگی اجتماعی، سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران و مجموعه 
فرهنگسراهای پایداری، آماده همکاری با شما 

صاحبان اثر هستند.
 یکی از مطالبات رهبر انقلاب جهش در ثبت 
و ضبط خاطرات مؤثرین عرصه دفاع و شهادت 
است . کتاب بعد از آنکه تبدیل به فیلم و سریال 
می شود اثرش ماندگارتر خواهد بود. در تولید 
آثار اقتباسی شهرداری تهران تلاش می کند با 
نویسندگان کتب تقریظ شده توسط رهبر معظم 

انقلاب همکاری کند.
 در آغاز هر اقدام فرهنگساز با سختی هایی روبه رو 
می شویم اما در نهایت نتیجه امر مؤثر و با برکت 
خواهد بود، امکان معرفی کتب تقریظ شده توسط 
مقام معظم رهبری به قلم خود نویسندگان در 
مدارس و دانشگاه ها وجود دارد و شهرداری تهران 
نیز می تواند در جریان سازی  این امر به نویسندگان 

کمک کند.
 باید به نسل فعلی، فرهنگ ایثار و جهاد که آثار 
آن را در دفاع مقدس دیدیم منتقل شود. امروز 
کمتر به این مسئله توجه می شود و فرهنگ جهاد 
و شهادت گمشده امروز جامعه ماست که اگر در 
ابعاد مختلف ازجمله فرهنگ، سیاست، اجتماع 

و... جاری شود بسیاری از مشکلات حل می شود.

محمد سرابی گزارش2
روزنامه نگار

  برج میلاد میزبان تعدادی از نویسندگان بود 
که کتاب هایشان توسط رهبر معظم انقلاب در 
سال های اخیر تقریظ شده است. این مراسم 
توسط شهرداری تهران با عنوان »قلم های آسمانی« در راستای تجلیل از این نویسندگان برگزار 

شد و شهردار تهران و معاونانش با حضور در برج میلاد این نویسندگان قدردانی کردند.

  اصغر کاظمی
  محمدرضا سرشار

  وجیهه سامانی
 سیدناصر حسینی پور

کدام نویسندگان 
در مراسم 

سخنرانی کردند؟
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